PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	10.12.2020
	№
	1489

О принятии решения о заключении

энергосервисного контракта по осуществлению

мероприятий, направленных на энергосбережение

и повышение энергетической эффективности

использования энергетических ресурсов при

эксплуатации объектов уличного (наружного)

освещения на территории
Снежинского городского округа

В соответствии со ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Снежинского городского округа от 17.11.2016 № 1569 «Об утверждении Порядка заключения муниципальных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (далее – МКУ «УГХ СГО») муниципальным заказчиком (далее – Заказчик) и заключить энергосервисный контракт по осуществлению мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения на территории Снежинского городского округа (далее – энергосервисный контракт).

2. Заказчику по итогам размещения заказа муниципальных нужд города Снежинска заключить в 2020–2021 годах энергосервисный контракт сроком действия 85 (восемьдесят пять) месяцев с даты подписания энергосервисного контракта на общую сумму 94 463 450,97 (девяносто четыре миллиона четыреста шестьдесят три тысячи четыреста пятьдесят) рублей 97 копеек в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно приложению.

2

3. Фиксированный процент от размера (доли) экономии соответствующих расходов Заказчика на поставки энергетических
ресурсов, который может быть уплачен Победителю конкурса по контракту, – 99 %.
4. Утвердить условия осуществления закупки согласно приложению к настоящему постановлению.
5. МКУ «Финансовое управление Снежинского городского округа» планировать ежегодное финансирование долгосрочного энергосервисного контракта за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете на оплату электрической энергии для нужд сетей уличного освещения.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «Управление

городского хозяйства Снежинского

городского округа»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Круглик Н.Ю. – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» – 3 экз.

М.В.Кузнецова, 92664
ведущий инженер

МКУ «УГХ СГО»

ВС 1 24.11.2020

1506

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

              от_______________№_________

Предельный объём средств на выполнение энергосервисного контракта

	Предельный объём средств на выполнение энергосервисного контракта с разбивкой по годам (руб.)
	Источник финансирования

	Всего,
в т.ч.
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	94 463 450,97
	13 336 016,61
	13 336 016,61
	13 336 016,61
	13 336 016,61
	13 336 016,61
	13 336 016,61
	13 336 016,61
	1 111 334,70
	Бюджет Снежинского городского округа

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин